
UCHWAŁA NR XXII/167/2020 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2021 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z póź.zm.) oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, 
z późn. zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2021 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kwilcz oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
w Kwilczu. 

 
  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

Id: 0EE7762F-67D3-4DEB-BE91-AA9B11AD5D8C. Podpisany Strona 1



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 2021 ROK

I. Wprowadzenie

Uzależnienie definiowane jest jako stan psychiczny, a także fizyczny, wynikający z interakcji

pomiędzy organizmem, a środkiem uzależniającym. Uzależnienie charakteryzuje się zmianą

zachowania oraz innymi reakcjami, do których należy konieczność zażywania środka, w sposób

ciągły lub okresowy, w celu doznania jego wpływu na psychikę, a także po to, aby uniknąć

przykrych objawów wynikających z jego braku.

Wyróżnia się trzy kluczowe rodzaje uzależnień:

Ø psychiczne - polegające na tym, że zażywane substancje uzależniające powodują silne i

szybkie gratyfikacje emocjonalne. Uzależnienie tego typu powstaje na skutek interakcji

pomiędzy zażywaną substancją, osobą ją zażywającą i kontekstem, w jakim ta interakcja

zachodzi;

Ø fizyczne (fizjologiczne) - wynikające z wpływu środka na procesy metaboliczne

organizmu. Manifestacją tego uzależnienia jest wystąpienie objawów abstynencyjnych,

występujących po przerwaniu stanu intoksykacji. Kliniczny obraz tych objawów jest

zależny od rodzaju środka, okresu jego używania, dawki oraz zmiennych

psychologicznych takich jak oczekiwania jednostki. Nie wszystkie środki wywołują

uzależnienie fizyczne, natomiast środki je wywołujące mają różną zdolność do

(fizycznego) uzależniania organizmu.

Ø uzależnienie społeczne - związane z chęcią przynależności jednostek do grup

społecznych, które uważają zażywanie substancji psychoaktywnych za normę obyczajową

i element je integrujący. Takie zachowania są charakterystyczne głównie dla grup

subkulturowych i nieformalnych grup rówieśniczych. Spotykamy je także w grupach

przestępczych o charakterze zorganizowanym.

W ostatnim czasie mówi się również o uzależnieniu behawioralnym, czyli uzależnieniu od

wykonywania danej czynności, bądź też od danych popędów. Do uzależnień behawioralnych

Załączniki do uchwały Nr XXII/167/2020

Rady Gminy Kwilcz

z dnia 24 listopada 2020 r.

Załącznik Nr 1

Id: 0EE7762F-67D3-4DEB-BE91-AA9B11AD5D8C. Podpisany Strona 1



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok

zalicza się min. uzależnienie od zakupów, jedzenia, hazardu, gier komputerowych, pracy, Internetu

czy mediów społecznościowych [https://www.medonet.pl/zdrowie,uzaleznienie---rodzaje-

uzaleznien--leczenie--rokowania,artykul,1728915.html, 05.10.2020 r.].

Uzależnienie od alkoholu – czyli alkoholizm – to chroniczna i postępująca choroba, która

charakteryzuje się tolerancją, uzależnieniem oraz zmianami patologicznymi w narządach

wewnętrznych. Początek choroby alkoholowej jest trudny do rozpoznania. Granica pomiędzy

piciem towarzyskim, a piciem chorobowym jest bardzo płynna. Wpływa na to wiele czynników, jak

również to, że każdy reaguje na alkohol inaczej. Czynniki predysponujące do powstania choroby

alkoholowej to między innymi:

- czynniki genetyczne,

- wczesna inicjacja alkoholowa,

- alkoholizm w domu - kiedy jedno lub oboje rodziców nadmiernie spożywało alkohol,

- strefa geograficzna,

- czynnik religijny.

Należy tez zaznaczyć, że im człowiek jest młodszy tym szybciej rozwija się choroba alkoholowa -

rozwój choroby uzależniony jest od wieku.

Nadmierne spożywanie alkoholu powoduje wiele konsekwencji zdrowotnych, społecznych,

zawodowych oraz rodzinnych.

Skutki zdrowotne to między innymi zaburzenia ze strony:

- układu krążenia - nadciśnienie tętnicze, udar mózgu, niewydolność serca, zawał mięśnia

sercowego, zaburzenia rytmu serca, choroba wieńcowa, powstają liczne rany mięśnia sercowego,

dochodzi do powiększenia serca i obrastania tkanką tłuszczową,

- układu pokarmowego - podrażnienie błony śluzowej jamy ustnej, powstawanie nadżerek, żylaki

przewodu pokarmowego, owrzodzenia żołądka, nudności, mdłości, zgaga, biegunki, stymuluje

wytwarzanie się enzymów trawiennych, niszczy błonę śluzową wyścielającą żołądek, choroba

refluksowa przełyku, przewlekłe zapalenie trzustki, rak trzustki, stłuszczenie, zapalenie,

zwłóknienie wątroby, niewydolność wątroby, marskość wątroby, rak wątroby,

- układu oddechowego - przewlekłe zapalenia błony śluzowej tchawicy i oskrzeli, które

w następstwie prowadza do wyniszczenia rzęsek i gruczołów śluzowych (konsekwencją tego jest

zwiększona podatność na infekcje górnych dróg oddechowych),

- układu moczowego - wzrost poziomu kwasu moczowego we krwi, ostra niewydolność nerek,

- układu hormonalnego – bezpłodność, nieprawidłowe wydzielanie hormonów: testosteronu i

luteotropiny, zmniejszenie ruchliwości plemników, zaburzenia potencji, zaburzenia

miesiączkowania,  nieprawidłowe wydzielanie hormonów tarczycy,

Id: 0EE7762F-67D3-4DEB-BE91-AA9B11AD5D8C. Podpisany Strona 2

https://www.medonet.pl/zdrowie/wiadomosci,genetyczna-sklonnosc-do-kontuzji,artykul,1664339.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/wiadomosci,genetyczna-sklonnosc-do-kontuzji,artykul,1664339.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/wiadomosci,genetyczna-sklonnosc-do-kontuzji,artykul,1664339.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,nie-obwiniaj-rodzicow-swoich,artykul,1580412.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,nadcisnienie-tetnicze,porada,1643338.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,nadcisnienie-tetnicze,porada,1643338.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,nadcisnienie-tetnicze,porada,1643338.html
https://www.medonet.pl/magazyny/udar,udar-mozgu---objawy-i-skutki,artykul,1638169.html
https://www.medonet.pl/magazyny/udar,udar-mozgu---objawy-i-skutki,artykul,1638169.html
https://www.medonet.pl/magazyny/udar,udar-mozgu---objawy-i-skutki,artykul,1638169.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/wiadomosci,niewydolnosc-serca-odbiera-apetyt,artykul,1663582.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/wiadomosci,niewydolnosc-serca-odbiera-apetyt,artykul,1663582.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/wiadomosci,niewydolnosc-serca-odbiera-apetyt,artykul,1663582.html
https://www.medonet.pl/magazyny/zawalcz-o-swoje-serce,carrie-fisher-zmarla-na-zawal-serca,artykul,1721288.html
https://www.medonet.pl/magazyny/zawalcz-o-swoje-serce,carrie-fisher-zmarla-na-zawal-serca,artykul,1721288.html
https://www.medonet.pl/magazyny/zawalcz-o-swoje-serce,carrie-fisher-zmarla-na-zawal-serca,artykul,1721288.html
https://www.medonet.pl/magazyny/zawalcz-o-swoje-serce,carrie-fisher-zmarla-na-zawal-serca,artykul,1721288.html
https://www.medonet.pl/magazyny/zawalcz-o-swoje-serce,carrie-fisher-zmarla-na-zawal-serca,artykul,1721288.html
https://www.medonet.pl/choroby-od-a-do-z/choroby-ukladu-krazenia,choroba-wiencowa--choroba-niedokrwienna-serca----objawy--leczenie,artykul,1579553.html
https://www.medonet.pl/choroby-od-a-do-z/choroby-ukladu-krazenia,choroba-wiencowa--choroba-niedokrwienna-serca----objawy--leczenie,artykul,1579553.html
https://www.medonet.pl/choroby-od-a-do-z/choroby-ukladu-krazenia,choroba-wiencowa--choroba-niedokrwienna-serca----objawy--leczenie,artykul,1579553.html
https://www.medonet.pl/choroby-od-a-do-z/choroby-ukladu-pokarmowego,krwawienie-z-przewodu-pokarmowego,artykul,1696245.html
https://www.medonet.pl/choroby-od-a-do-z/choroby-ukladu-pokarmowego,krwawienie-z-przewodu-pokarmowego,artykul,1696245.html
https://www.medonet.pl/choroby-od-a-do-z/choroby-ukladu-pokarmowego,krwawienie-z-przewodu-pokarmowego,artykul,1696245.html
https://www.medonet.pl/choroby-od-a-do-z/choroby-ukladu-pokarmowego,krwawienie-z-przewodu-pokarmowego,artykul,1696245.html
https://www.medonet.pl/choroby-od-a-do-z/choroby-ukladu-pokarmowego,krwawienie-z-przewodu-pokarmowego,artykul,1696245.html
https://www.medonet.pl/choroby-od-a-do-z/najczestsze-objawy-chorobowe,zgaga---przyczyny--objawy--co-na-zgage--domowe-sposoby-,artykul,1577515.html
https://www.medonet.pl/choroby-od-a-do-z/choroby-ukladu-pokarmowego,biegunka--rozwolnienie----przyczyny--objawy--leczenie,artykul,1579219.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,przewlekle-zapalenie-trzustki,artykul,1653739.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,przewlekle-zapalenie-trzustki,artykul,1653739.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,przewlekle-zapalenie-trzustki,artykul,1653739.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,przewlekle-zapalenie-trzustki,artykul,1653739.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,przewlekle-zapalenie-trzustki,artykul,1653739.html
https://www.medonet.pl/choroby-od-a-do-z/choroby-nowotworowe,rak-trzustki---przyczyny--objawy-i-leczenie-nowotworu,artykul,1580032.html
https://www.medonet.pl/choroby-od-a-do-z/choroby-nowotworowe,rak-trzustki---przyczyny--objawy-i-leczenie-nowotworu,artykul,1580032.html
https://www.medonet.pl/choroby-od-a-do-z/choroby-nowotworowe,rak-trzustki---przyczyny--objawy-i-leczenie-nowotworu,artykul,1580032.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,marskosc-watroby---przyczyny--objawy--leczenie,artykul,1580006.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,marskosc-watroby---przyczyny--objawy--leczenie,artykul,1580006.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,marskosc-watroby---przyczyny--objawy--leczenie,artykul,1580006.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,pierwsze-objawy-infekcji-drog-oddechowych--ktorych-nie-wolno-ignorowac,artykul,1733977.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,pierwsze-objawy-infekcji-drog-oddechowych--ktorych-nie-wolno-ignorowac,artykul,1733977.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,pierwsze-objawy-infekcji-drog-oddechowych--ktorych-nie-wolno-ignorowac,artykul,1733977.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,pierwsze-objawy-infekcji-drog-oddechowych--ktorych-nie-wolno-ignorowac,artykul,1733977.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,pierwsze-objawy-infekcji-drog-oddechowych--ktorych-nie-wolno-ignorowac,artykul,1733977.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,pierwsze-objawy-infekcji-drog-oddechowych--ktorych-nie-wolno-ignorowac,artykul,1733977.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,pierwsze-objawy-infekcji-drog-oddechowych--ktorych-nie-wolno-ignorowac,artykul,1733977.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/wiadomosci,dieta-odwraca-niewydolnosc-nerek,artykul,1642629.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/wiadomosci,dieta-odwraca-niewydolnosc-nerek,artykul,1642629.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/wiadomosci,dieta-odwraca-niewydolnosc-nerek,artykul,1642629.html
https://www.medonet.pl/choroby-od-a-do-z/choroby-zenskich-narzadow-plciowych,zaburzenia-miesiaczkowania,artykul,1696232.html
https://www.medonet.pl/choroby-od-a-do-z/choroby-zenskich-narzadow-plciowych,zaburzenia-miesiaczkowania,artykul,1696232.html
https://www.medonet.pl/choroby-od-a-do-z/choroby-zenskich-narzadow-plciowych,zaburzenia-miesiaczkowania,artykul,1696232.html


Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok

- nowotwory - nowotwór wątroby, gardła, krtani, przełyku, u kobiet rak piersi i sutka,

- skóra - zmiany skórne, szybsze starzenie się, żółtawy kolor skóry.

Społeczne konsekwencje nadmiernego spożywania alkoholu rozumiane są jako

niebezpośrednie następstwo oddziaływania alkoholu na zdrowie człowieka, ale na otaczający go

świat oraz na pozostałych ludzi w społeczeństwie. Do omawianych skutków można zaliczyć:

- rezygnacja z kontroli nad swoim życiem codziennym (tj. zaniedbania w wychowaniu i edukacji

dzieci, niestabilność w związku, utrata pracy, bieda itp.),

- wzrost agresji wobec najbliższego otoczenia,

- zerwanie więzi rodzinnych i przyjacielskich,

- naruszenie prawa,

- marginalizacja w społeczeństwie,

- upadek kultury życia codziennego,

- wulgaryzacja języka.

Skutki zawodowe alkoholizmu, to:

- nieobecność w pracy,

- nagminne spóźnienia,

- wypadki w pracy,

- osłabienie zdolności do pracy [https://www.medonet.pl/psyche/uzaleznienia,alkoholizm---

czynniki-ryzyka--fazy--metody-leczenia,artykul,1633925.html, 05.10.2020 r.].

Alkoholizm jest chorobą, która niszczy nie tylko życie osoby uzależnionej, ale również jej

najbliższych. Osoba uzależniona nie jest w stanie lub nie chce uczestniczyć w życiu rodzinnym. Z

kolei jego bliscy z obawy przed pijackimi ekscesami w miejscach publicznych lub w gronie

znajomych unikają wszelkich kontaktów towarzyskich, wspólnych spotkań, wyjazdów itd.

Zachowanie alkoholika jest bowiem nieprzewidywalne i z reguły naraża członków rodziny na

kłopoty oraz przykrości, a ponadto budzi w nich poczucie wstydu i zażenowania. Zazwyczaj

rodzina stara się ukryć swój problem przed sąsiadami, znajomymi, współpracownikami. W ten

sposób dochodzi do zawiązania swoistej zmowy milczenia, zaś ujawnienie rodzinnej tajemnicy jest

traktowane jako brak lojalności i zdrada. Taka sytuacja prowadzi do stałego pogłębiania się

społecznej izolacji rodziny. Nie zmieniają tego nawet mniej lub bardziej udane próby angażowania

się poszczególnych jej członków w sprawy społeczności lokalnej czy też nawiązywania kontaktów

w miejscu pracy lub nauki, gdyż wszelkie tego typu relacje kształtują się w całkowitym oderwaniu

od kontekstu życia rodzinnego [http://www.psychologia.edu.pl/czytelnia/63-terapia-uzalenienia-i-

wspouzalenienia/353-problemy-alkoholowe-w-rodzinie.html, 05.10.2020 r.].

Podstawą prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów

Id: 0EE7762F-67D3-4DEB-BE91-AA9B11AD5D8C. Podpisany Strona 3

https://www.medonet.pl/magazyny/ochron-sie-przed-rakiem-,nowotwory-krtani,artykul,1649177.html
https://www.medonet.pl/zdrowie,wylecz-raka-piersi-her2-,artykul,1733749.html
https://www.medonet.pl/zdrowie,wylecz-raka-piersi-her2-,artykul,1733749.html
https://www.medonet.pl/zdrowie,wylecz-raka-piersi-her2-,artykul,1733749.html
https://www.medonet.pl/zdrowie,wylecz-raka-piersi-her2-,artykul,1733749.html
https://www.medonet.pl/zdrowie,wylecz-raka-piersi-her2-,artykul,1733749.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,jasne-jak-slonce-,artykul,1661281.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,jasne-jak-slonce-,artykul,1661281.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,jasne-jak-slonce-,artykul,1661281.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,jasne-jak-slonce-,artykul,1661281.html
https://www.medonet.pl/zdrowie/zdrowie-dla-kazdego,jasne-jak-slonce-,artykul,1661281.html


Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok

alkoholowych jest Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na organy administracji rządowej i jednostki

samorządu terytorialnego obowiązek podejmowania działań zmierzających do ograniczania

spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania

przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów,

działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw

nadużywania alkoholu, a także wspierania działalności organizacji społecznych i zakładów pracy.

W/w ustawa nakłada na gminę obowiązek realizowania - jako zadania własnego gminy,

takich działań, jak:

Ø zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych

od alkoholu;

Ø udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie;

Ø prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;

Ø wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej

rozwiązywaniu problemów alkoholowych;

Ø podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13¹ i 15

ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego;

Ø wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów

integracji społecznej.

Realizacja w/w zadań prowadzona jest w postaci gminnego programu profilaktyki i

rozwiązywania problemów alkoholowych.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok

zwany dalej ,,Programem” w jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Kwilcz w latach

ubiegłych i niezrealizowanych w roku minionym (pandemia koronawirusa). Określa on także

lokalną strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizację szkód społecznych i

indywidualnych, wynikających z używania alkoholu.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021

Id: 0EE7762F-67D3-4DEB-BE91-AA9B11AD5D8C. Podpisany Strona 4



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok

został opracowany na podstawie Diagnozy problemów społecznych na terenie Gminy Kwilcz i

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Kwilcz na lata 2016 – 2026. Działania

ujęte w programie dostosowane są do potrzeb lokalnych, możliwości realizacji zgodnie z

posiadanymi zasobami oraz zgodnie z Ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Program uwzględnia również Rekomendacje

Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do realizowania i finansowania

gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. W roku 2021 w

realizacji programu skoncentrowano się przede wszystkim na oddziaływaniach profilaktycznych

wśród dzieci i młodzieży. Program uwzględnia też zamierzone, a niezrealizowane działania w roku

2020.

II. Diagnoza problemów społecznych na terenie Gminy Kwilcz

Przeprowadzona Diagnoza problemów społecznych (tj. Diagnoza problemów społecznych na

terenie Gminy Kwilcz i Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Kwilcz na lata

2016 – 2026) na terenie Gminy Kwilcz oraz analiza danych umożliwiła:

Ø zapoznanie się z problemami mieszkańców gminy i uczniów szkoły podstawowej oraz

gimnazjalnej, szczególnie ich postaw i doświadczeń związanych z wybranymi zagrożeniami

społecznymi oraz uzależnieniami,

Ø poznanie doświadczeń sprzedawców napojów alkoholowych związanych z wykonywanym

przez nich zawodem, w szczególności sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim lub

nietrzeźwym.

Z przeprowadzonych badań wynika, że po raz pierwszy po alkohol sięgnęło aż 70% uczniów

w wieku 14-16 lat, 23% mając 11-13 lat, a 6% między 8 a 10 rokiem życia. Przy czym większość

badanych młodych ludzi, bo ponad 74% przyznało, iż najczęściej sięgało po piwo.

Większość młodych ludzi przyznało, że po raz pierwszy sięgnęli po alkohol w czasie

uroczystości rodzinnej (47%) oraz ze znajomymi na podwórku (43%) – znaczna część została

poczęstowana alkoholem.

Na terenie gminy 38% wszystkich respondentów ocenia możliwość zdobycia alkoholu jako

łatwe, a w ocenie większości uczniów młodzież może zdobyć alkohol poprzez jego zakup przez

starszych kolegów. Istotnym działaniem jednostek zajmujących się przeciwdziałaniem

uzależnieniom w środowisku lokalnym jest zwrócenie uwagi na sprzedaż alkoholu na terenie gminy

oraz zaostrzenie kontroli sprzedaży.

Z przeprowadzonych badań wśród właścicieli oraz personelu punktów sprzedaży alkoholu w

Gminie Kwilcz (tj. 13 punktów sprzedaży napojów alkoholowych) przeprowadzonych w 2019 r.

wynika, że znaczna większość respondentów (70%) - jak sami twierdzą - sprawdzają dokument

Id: 0EE7762F-67D3-4DEB-BE91-AA9B11AD5D8C. Podpisany Strona 5



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok

tożsamości, chociaż są osoby, które wiedzą o przypadkach sprzedaży alkoholu nieletnim.

Zaleca się konfrontację wypowiedzi sprzedawców ze zdaniem młodzieży, która wielokrotnie biorąc

udział w różnego typu badaniach ankietowych wskazuje, że samodzielnie, bez większego kłopotu

zaopatruje się w alkohol.

W prowadzeniu działań profilaktycznych na terenie gminy Kwilcz tak samo istotne wydają

się być strategie oparte na przekazywaniu rzetelnej, adekwatnej do odbiorców wiedzy, a także te,

oparte na rozwoju umiejętności psychospołecznych jak np. asertywność. Nie należy zapominać, że

tymi odbiorcami nie mogą być tylko sprzedawcy, lecz również dzieci, młodzież, rodzice,

nauczyciele, pedagodzy, dorośli mieszkańcy. Tylko całościowe i kompleksowe podejście do działań

profilaktycznych może przynieść zamierzone efekty. W tym celu należy rozpatrzyć możliwość

organizacji zajęć profilaktycznych w szkołach z zakresu szeroko rozumianej profilaktyki uzależnień

w tym profilaktyki pozytywnej. Zajęcia te miałyby na celu wzmocnienie prawidłowych postaw

względem środków psychoaktywnych, ćwiczenie umiejętności asertywnej odmowy oraz ukazanie

znaczenia podejmowanych decyzji. W tego typu działania warto zaangażować rodziców,

opiekunów i kadrę pedagogiczną, aby uświadomić im wagę podtrzymywania prawidłowych relacji

na linii dziecko - osoba dorosła, w procesie wychowania i dorastania. Niezwykle ważne jest

wzmocnienie ich autorytetu oraz przekazanie narzędzi w postaci rzetelnej wiedzy na temat środków

uzależniających. Dorośli muszą stać się źródłem wiarygodnych informacji dla swoich

podopiecznych.

We wzmacnianiu prawidłowych postaw społecznych związanych z alkoholizmem i innymi

zagrożeniami lokalnymi pomocne okazać się mogą działania w zakresie organizacji kampanii

informacyjnych. Można je prowadzić przy okazji festynów, imprez plenerowych, obchodów

ważnych wydarzeń lokalnych itp. Mogą temu posłużyć akcje ulotkowe, plakaty informacyjne, a

także krótkie prelekcje z trenerem profilaktyki uzależnień.

Z przeprowadzonego badania diagnozującego problemy społeczne na terenie Gminy Kwilcz

wynika, że problem alkoholowy wśród młodych mieszkańców gminy jest znaczący, gdyż spożycie

alkoholu zadeklarowała prawie połowa tj. 44% respondentów i aż 60% uważa, że ich rówieśnicy

piją alkohol.

Bardzo ważne jest więc prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych.

III. Cele strategiczne Programu

1. Rozpoznawanie specyfiki problemów alkoholowych na terenie Gminy Kwilcz oraz potrzeb

lokalnego środowiska w zakresie pomocy w ich rozwiązywaniu.

Id: 0EE7762F-67D3-4DEB-BE91-AA9B11AD5D8C. Podpisany Strona 6



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok

2. Zapewnienie ciągłości działań o charakterze terapeutyczno – edukacyjnym dla osób

uzależnionych i ich rodzin.

3. Propagowanie trzeźwości i abstynencji w społeczności lokalnej.

4. Ograniczenie negatywnych konsekwencji społecznych, w tym szczególnie szkód

zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego, wynikających z używania alkoholu.

IV. Cele operacyjne Programu

Ø prowadzenie działań profilaktycznych oraz wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki

kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży;

Ø zwiększanie dostępności do terapii dla osób uzależnionych od alkoholu oraz członków ich

rodzin;

Ø udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej;

Ø wspieranie działalności środowisk abstynenckich;

Ø wspieranie istniejących miejsc wsparcia dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym

(m.in. świetlice środowiskowe);

Ø podejmowanie działań kontrolnych i interwencyjnych w stosunku do podmiotów

prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych;

Ø szkolenie członków Komisji oraz członków innych instytucji i podmiotów prowadzących na

terenie gminy działania na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w

przedmiotowym zakresie;

Ø promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów

alkoholowych.

Program określa ogólne założenia organizacyjne i formy działania służące osiągnięciu

powyższych celów.

V. Adresaci Programu:

Ø konsumenci alkoholu,

Ø osoby pijące nadmiernie, w tym uzależnione od alkoholu,

Ø osoby współuzależnione, czyli rodzina i najbliżsi osób z problemem alkoholowym, osoby

niepełnoletnie – w tym dzieci i młodzież szkolna.

VI. Realizatorzy Programu: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Przemocy i Narkomanii w Kwilczu oraz Wójt poprzez powołanego przez siebie Pełnomocnika ds.

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Przemocy i Narkomanii we współpracy z:

Ø Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kwilczu,

Id: 0EE7762F-67D3-4DEB-BE91-AA9B11AD5D8C. Podpisany Strona 7



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok

Ø Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kwilczu,

Ø Komendą Powiatową Policji w Międzychodzie oraz Komisariatem Policji w Sierakowie,

Ø Przychodnią Lekarską „SIMED w Kwilczu”,

Ø SP ZOZ Zakładem Leczenia Uzależnień w Charcicach,

Ø Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Międzychodzie,

Ø Szkołą Podstawową w Luboszu,

Ø Szkołą Podstawową w Kwilczu,

Ø Przedszkolem ,,Pod Topolą” w Kwilczu,

Ø Kwileckim Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza oraz Biblioteką

Publiczną,

Ø parafiami w Kwilczu i w Luboszu.

VII. Zadania Programu i sposób ich realizacji

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych

od alkoholu oraz członków ich rodzin, poprzez:

- kontynuację działalności punktu konsultacyjno-informacyjnego dla osób uzależnionych,

współuzależnionych oraz dla ofiar i sprawców przemocy w rodzinie;

- zatrudnienie specjalistów – instruktora terapii uzależnień, specjalisty psychoterapii

uzależnień,

- przeprowadzanie rozmów motywujących osoby uzależnione od alkoholu, osoby stosujące

przemoc w rodzinie oraz członków ich rodzin do udziału w zajęciach terapeutycznych oraz

podjęcia leczenia odwykowego,

- prowadzenie badań przez biegłych sądowych w celu wydania opinii w przedmiocie

uzależnienia od alkoholu.

- zakup i dystrybucję materiałów edukacyjnych i informacyjnych dotyczących profilaktyki i

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

- współpracę z placówkami medycznymi, a w szczególności z placówkami lecznictwa

odwykowego w zakresie udzielania pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób

uzależnionych od alkoholu,

- współpracę z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kwilczu, a w szczególności z 

Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kwilczu,

Komisariatem Policji w Sierakowie oraz jednostkami oświatowymi gminy w zakresie

wspólnie podejmowanych działań na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów

alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

- współpracę z Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym

Id: 0EE7762F-67D3-4DEB-BE91-AA9B11AD5D8C. Podpisany Strona 8



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok

w Szamotułach, współpracę z powiatem oraz gminami sąsiednimi w zakresie działań na

rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania

przemocy w rodzinie.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, poprzez:

- wspieranie działalności grup AA,

- prowadzenie świetlic środowiskowych w oparciu o opinię Rad sołeckich (dot. zasadności

prowadzenia świetlicy – ilość dzieci, wiek dzieci i możliwość korzystania z placówek

oświatowo-kulturalnych),

- współpraca z instytucjami i organizacjami zajmującymi się statutowo problematyką

uzależnień,

- współpraca z podmiotami tworzącymi system pomocy ofiarom przemocy, poprzez

współpracę z interdyscyplinarnym zespołem ds. przeciwdziałania przemocy oraz Policją,

Ośrodkiem Pomocy Społecznej, przedstawicielami służby zdrowia, szkołami, organizacjami

pozarządowymi i osobami fizycznymi.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na

rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo -

wychowawczych i socjoterapeutycznych poprzez:

- udział w ogólnopolskich społecznych kampaniach edukacyjnych dotyczących profilaktyki i

rozwiązywania problemów alkoholowych.

- podejmowanie działań interwencyjnych w przypadkach naruszania przepisów ustawy o

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

- dofinansowanie organizowanego przez stowarzyszenie festynu rodzinnego „Postaw na

rodzinę” celem propagowania zdrowego i aktywnego rodzinnego stylu życia, wolnego od

uzależnień,

- współpracę z Policją oraz innymi instytucjami i podmiotami w zakresie  informacyjno -

edukacyjnej działalności profilaktycznej, skierowanej w szczególności  do dzieci i

młodzieży z terenu gminy,

- organizację szkoleń i warsztatów z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów

 alkoholowych w jednostkach oświatowych gminy,

- podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów

Id: 0EE7762F-67D3-4DEB-BE91-AA9B11AD5D8C. Podpisany Strona 9



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok

alkoholowych oraz działań kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu ograniczenie

dostępności napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży napojów

alkoholowych osobom poniżej 18. roku życia,

- organizację spotkań opiekunów świetlic środowiskowych wraz z członkami Komisji oraz

Radą Gminy Kwilcz celem wymiany spostrzeżeń oraz doświadczeń,

- organizację lub dofinansowanie wypoczynku letniego z programem zajęć profilaktycznych

dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholizmu, narkomanii i przemocy wraz z

informacją o terminie wyjazdu, miejscu wypoczynku oraz zasadach naboru, które będą

umieszczane na tablicach ogłoszeń oraz stronie internetowej Urzędu Gminy w Kwilczu,

- udział dzieci i młodzieży w zajęciach o tematyce profilaktycznej ,,Zielona szkoła” po

uzyskaniu potwierdzenia terminu udziału w zajęciach,

- dofinansowanie organizacji spektakli, warsztatów oraz innych zajęć i wydarzeń o

charakterze profilaktycznym organizowanych na terenie naszej gminy i adresowanych

 do dzieci i młodzieży,

- organizacja warsztatów dla rodziców i nauczycieli poświęconych problematyce prawidłowej

komunikacji z dziećmi i dorastająca młodzieżą.

- przeprowadzenie lokalnej diagnozy społecznej mającej na celu określenie rozmiarów

problemów alkoholowych, tendencji oraz zbadanie reakcji społecznych i instytucjonalnych

na ten problem.

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, poprzez:

- wsparcie SP ZOZ Zakładu Leczenia Uzależnień w Charcicach w realizacji działań

terapeutycznych poprzez zakup materiałów wykorzystywanych podczas terapii,

- szkolenie opiekunów świetlic środowiskowych, wychowawców,  pedagogów szkolnych oraz

innych osób zaangażowanych w prowadzenie  profilaktycznej działalności edukacyjnej i

informacyjnej w zakresie rozwiązywania  problemów alkoholowych i przeciwdziałania

przemocy w rodzinie, w szczególności  na rzecz dzieci i młodzieży,

- organizowanie i udział w szkoleniach dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów

alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie (w szczególności w zakresie

Procedury „Niebieskie Karty”) członków Komisji, Pełnomocnika oraz przedstawicieli

innych instytucji i podmiotów zaangażowanych w realizację Programu,

- podnoszenie kwalifikacji członków Komisji oraz Pełnomocnika poprzez udział

w konferencjach, szkoleniach, warsztatach z zakresu profilaktyki i rozwiązywania

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

Id: 0EE7762F-67D3-4DEB-BE91-AA9B11AD5D8C. Podpisany Strona 10



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok

- wymianę informacji, konsultacje, wspólne inicjatywy na rzecz profilaktyki i rozwiązywania

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

- zakup i dystrybucję materiałów edukacyjnych i informacyjnych dotyczących profilaktyki i

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

- wspieranie organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność

pożytku publicznego realizujących zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

- współpraca z organizacjami zajmującymi się innymi uzależnieniami.

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15

ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, poprzez:

- współpracę z Sądem Rejonowym w Szamotułach, Komendą Powiatową Policji

 w Międzychodzie oraz Komisariatem Policji w Sierakowie;

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów

integracji społecznej:

- współpraca i wsparcie Centrum Integracji Społecznej w Kwilczu i Centrum Integracji

Społecznej w Chudobczycach w zakresie udzielania pomocy osobom uzależnionych od

alkoholu oraz członkom ich rodzin,

- wspieranie przedsięwzięć mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i

marginalizacji oraz na rzecz reintegracji społecznej i zawodowej oraz osób uzależnionych

od alkoholu i ich rodzin realizowanych przez Centrum Integracji Społecznej w Kwilczu i

Centrum Integracji Społecznej w Chudobczycach.

VIII. Źródła i zasady finansowania Programu

- zgodnie z art. 182 Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi źródłem finansowania zadań Programu są środki finansowe

budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych,

- zasady ustalania i wysokość stawek za podstawowe rodzaje prac służących realizacji zadań

Programu ustala Wójt w porozumieniu z Komisją w oparciu o Rekomendacje Państwowej

Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do realizowania i finansowania

gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,

- realizacja zadań własnych gminy w ramach Programu nie powinna mieć charakteru pomocy

materialnej dla osób indywidualnych.

Id: 0EE7762F-67D3-4DEB-BE91-AA9B11AD5D8C. Podpisany Strona 11



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok

IX. Sposób kontroli realizacji Programu

- sprawozdanie z realizacji Programu przedkładane przez Komisję wspólnie

z Pełnomocnikiem Wójtowi w I kwartale 2022 r.,

- roczne sprawozdanie z działalności samorządów gminnych w zakresie profilaktyki

i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2021 r. przygotowywane przez Komisję

wspólnie z Pełnomocnikiem na podstawie ankiety PARPA-G1 i przedkładane przez Wójta

Gminy do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu –

Departament Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania Uzależnieniom w I półroczu 2022 r.

X.Ustalanie zasad wynagradzania, zwrotu kosztów podróży członków Komisji

1. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Przemocy i Narkomanii

w Kwilczu za udział w pracach Komisji przysługuje wynagrodzenie miesięczne w wysokości:

a) 560,00 zł (brutto) dla Przewodniczącego Komisji, Wiceprzewodniczącego Komisji

oraz Sekretarza Komisji;

b) 450,00 zł (brutto) dla członków Komisji.

2. Członkom Komisji przysługuje dodatkowe wynagrodzenie z tytułu wyjazdów na szkolenia lub

wyjazdów związanych z zadaniami realizowanymi przez Gminną Komisję Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych Przemocy i Narkomanii obliczane na zasadach określonych w

Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29.01.2013 r. w sprawie należności

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery

budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013 r., poz. 167).

3. Wysokość wynagrodzenia miesięcznego, o którym mowa w pkt 1 ulega obniżeniu za każdą

nieobecność członka Komisji:

a) na posiedzeniu plenarnym – o 30%,

b) na posiedzeniu Zespołów – o 20%,

c) na dyżurze w Punkcie Konsultacyjnym – o 20%.

4. Podstawą do obniżenia wynagrodzenia miesięcznego, o którym mowa w pkt 1 jest odnotowanie

obecności w protokołach posiedzeń Komisji lub Zespołów oraz pełnionych dyżurów.

5. Podstawę wypłaty wynagrodzenia miesięcznego, o którym mowa w pkt 1 członkom Komisji

stanowi zestawienie obecności sporządzone w oparciu o listy obecności na posiedzeniach i

dyżurach.

6.Zestawienie podpisuje Przewodniczący Komisji, a w czasie jego nieobecności

Wiceprzewodniczący Komisji.

7. Wypłata wynagrodzenia miesięcznego następuje z dołu, do 10-go dnia miesiąca następującego po

miesiącu rozliczeniowym. Wynagrodzenie miesięczne wypłacane jest w kasie Urzędu Gminy w

Id: 0EE7762F-67D3-4DEB-BE91-AA9B11AD5D8C. Podpisany Strona 12



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok

Kwilczu lub przelewem na wskazane przez członka Komisji konto bankowe.

Id: 0EE7762F-67D3-4DEB-BE91-AA9B11AD5D8C. Podpisany Strona 13



Dział 851,
Rozdział
85154

Działania Koszty (zł)

§ 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom - Festyn
Rodzinny „Postaw na rodzinę”

3.000,00

§ 3030 Zwrot kosztów podróży dla członków komisji 500,00

§ 4110
Składki na ubezpieczenie społeczne opiekunów świetlic

środowiskowych
1.700,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy opiekuna świetlic środowiskowych 300,00

§ 4170

Wynagrodzenia opiekunów świetlic środowiskowych
(27 h tyg. x 4 tyg. x 10 m-cy x 32,00 zł brutto/h)

34.560,00

Wynagrodzenia członków komisji
(3 osoby x 560,00 x 12 m-cy + 3 osoby x 450,00 x 12 m-cy)

36.360,00

§ 4210

Prenumerata prasy 1.000,00

Zakup materiałów papierniczych dla ZLU Charcice
1.000,00

Zakupy do świetlic środowiskowych (m.in. materiały
papiernicze i sportowe na zajęcia, art. spożywcze oraz inne
wydatki związane z działalnością świetlic i organizowanymi

przez nich wydarzeniami), zakupy związane
z dofinansowaniem przedsięwzięć o charakterze

profilaktycznym na terenie gminy Kwilcz

6.200,00

§ 4300

Wynagrodzenie instruktora terapii uzależnień 12.480,00

Wynagrodzenie specjalisty psychoterapii uzależnień 2.400,00

Szkolenia członków komisji 4.000,00

Usługi związane z dofinansowaniem przedsięwzięć
o charakterze profilaktycznym na terenie gminy Kwilcz

3.600,00

Przeprowadzenie warsztatów profilaktycznych dla dzieci i
młodzieży w szkołach

3.080,00

§ 4390 Opinie biegłych w przedmiocie uzależnień 2.160,00

§ 4430 opłaty sądowe 300,00

113.000,00

Załącznik Nr 2

Id: 0EE7762F-67D3-4DEB-BE91-AA9B11AD5D8C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawę prawną rozwiązywania problemów alkoholowych w Polsce stanowi ustawa z dnia

26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, z późn. zm.). Ustawa ta zobowiązuje gminę do prowadzenia działań

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji

społecznej osób uzależnionych od alkoholu. Zgodnie z art. 41 ust. 2 ww. ustawy realizacja zadań,

o których mowa wyżej jest prowadzona w postaci gminnego programu profilaktyki

i rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanego corocznie przez radę gminy.

Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

na 2021 rok jest niezbędne dla realizacji określonych w nim celów wychodzących naprzeciw

istotnym problemom społeczności lokalnej w obszarze profilaktyki uzależnień.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Wójt Gminy

Stanisław Mannek

Id: 0EE7762F-67D3-4DEB-BE91-AA9B11AD5D8C. Podpisany Strona 1




